АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      г. Бородино
[bookmark: _GoBack] 27.05.2016 											№ 370
О внесении изменений в постановление
администрации города Бородино № 1192
 от 31.10.2013 «Об утверждении
муниципальной  программы «Развитие
 физической  культуры и спорта
 в городе Бородино».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с распоряжением Губернатора Красноярского края от 01. 08. 2014 № 364-рг «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), с постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации",  согласно распоряжения администрации города Бородино от 26. 07. 2013 №92  «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10. 2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», следующие изменения:
-  в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино» строку 10 раздела 1, Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в следующей редакции:

   Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 99 725 379,50  рублей, в том числе: -  средства муниципального бюджета – 95 553 305,03  рубля; - средства краевого бюджета 4 172 074,47 рублей.
По годам:
В 2014 году всего:19 067 937,19 рубля, в том числе: - средств муниципального бюджета 18 246 447,19 рубля; - средства краевого бюджета 821 490,00 рублей;
в 2015 году всего: 24 128 634,66 рублей, в том числе: - средства муниципального бюджета 20 778 050,19 рублей; - средства краевого бюджета 3 350 584,47 рублей.
в 2016 году всего 19 576 202,55 рублей; в том числе: - средств муниципального бюджета
19 576 202,55 рублей;
в 2017 году всего 18 476 302,55 рублей; в том числе: - средств муниципального бюджета  18 476 302,55 рублей;
в 2018 году всего 18 476 302,55 рублей; в том числе: - средств муниципального бюджета  18 476 302,55 рублей.

  -  Абзацы 1 - 7 раздела 8 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2018 годы составляет 99 725 379,50 рублей, в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 95 553 305,03 рубля; за счет средств краевого бюджета – 4 172 074,47 рублей.
 В том числе по годам реализации:
             2014 год – 19 067 937,19 рублей, в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 18 246 447,19 рублей; за счет средств краевого бюджета - 821 490,00 рублей;
             2015 год – 24 128 634,66 рублей, в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 20 778 050,19 рублей; за счет средств краевого бюджета – 3 350 584,47 рублей.
           2016 год – 19 576 202,55 рублей, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 19 576 202,55 рублей;
            2017 год – 18 476 302,55 рублей, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 18 476 302,55 рублей;
             2018 год – 18 476 302,55 рублей, в том числе за счет средств муниципального бюджета – 18 476 302,55 рублей».
            - Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 1;
             - Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 2;
           Строку 8 раздела 1, Паспорт подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 6 517 031,74  рубля, в том числе средств муниципального бюджета -
5 765 431,74 рубля; средства краевого бюджета -751 600,00 рублей.
По годам:
в 2014 году всего: 2 378 900,00 рублей, в том числе:
- средств муниципального бюджета: 1 627 300,0 рублей;           - средства краевого бюджета 751 600,00 рублей;
в 2015 году всего: 2 046 431,74 рубля; в том числе:
- средств муниципального бюджета: 2 046 431,74 рубля;
в 2016 году всего: 691 700,0 рублей, в том числе:
- средств муниципального бюджета: 691 700,0 рублей;
в 2017 году всего: 700 000,0 рублей, в том числе:
- средств муниципального бюджета: 700 000,0 рублей;
в 2018 году всего: 700 000,0 рублей, в том числе:
- средств муниципального бюджета: 700 000,0 рублей.

        - Абзац 2 раздела 2.7. подпрограммы «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем расходов средств на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  6 517 031,74  рубля, в том числе: средств муниципального бюджета 5 765 431,74 рубля, средства краевого бюджета 751 600,00 рублей».
В том числе по годам:
в 2014 году всего: 2 378 900,00 рублей, в том числе:- средств муниципального бюджета: 1 627 300,00 рублей; - средства краевого бюджета 751 600,00 рублей;
в 2015 году всего: 2 046 431,74 рубля; в том числе:- средств муниципального бюджета: 2 046 431,74 рубля;
в 2016 году всего: 691 700,00 рублей;
в 2017 году всего: 700 000,00 рублей;
в 2018 году всего: 700 000,00 рублей.
           - Приложение 2 к муниципальной подпрограмме "Развитие массовой физической культуры и спорта»,  изложить в редакции, согласно приложению 3.
             Строку 8 раздела 1 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва», изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования  –
91 400 992,37 руб.
Из них: средств муниципального бюджета – 87 980 517,90 рублей; средства краевого бюджета – 3 420 474,47 рублей.
В том числе по годам:
         2014 год –   16 318 602,43 руб., из них: средств муниципального бюджета – 16 248 712,43 рубля; средства краевого бюджета 69 890,00 руб.;
2015 год –    21 701 326,84 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 18 350 742,37 руб.; средства краевого бюджета – 3 350 584,47 руб.;
2016 год –    18 532 487,70 руб.
2017 год –    17 424 287,70 руб.
2018 год -     17 424 287,70 руб.

    Пункт 2.7. подпрограммы «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования», изложить в следующей редакции:
         «Мероприятия программы реализуются за счет средств муниципального и краевого бюджета, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, проведение мероприятий.
 Объем расходов средств на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  91 400  992,37  рублей, в том числе: средств муниципального бюджета - 87 980 517,90 рублей; средства краевого бюджета – 3 420 474,47 рублей»; В том числе по годам:
2014 год – 16 318 602,43 руб., из них: средств муниципального бюджета – 16 248 712,43 рубля; средства краевого бюджета 69 890,00 руб.;
2015 год – 21 701 326,84 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 18 350 742,37 руб.; средства краевого бюджета – 3 350 584,47 руб.;
2016 год  –    18 532 487,70 руб.;
2017 год  –    17 424 287,70 руб.;
2018 год  -     17 424 287,70 руб.
          - приложение 2 к муниципальной подпрограмме 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва» изложить в редакции, согласно приложению 4.
          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                           А.Ф. Веретенников

Колпаков  4-49-62